

| | | |
|---|--|-----------------------|
|  | FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO FINAL | FTYOAL Rev. 02 |
| | | Hoja 1 de 3 |

1. DATOS DE IDENTIFICACION

| | |
|------------------------|---|
| PRODUCTO: | Yogur albaricoque y granola |
| CODIGO INTERNO: | YOAL |
| EAN 13: | 8424058016189 |
| ITF14: | 18424058016186 |
| FABRICANTE: | NAMING S.L. Pol. Ind. El Zafranar Parcelas 21.1 y 21.2 50.550 Mallen (Zaragoza) Teléfono: 976 866 380 Fax: 976 851 368 E-mail: clientes@n-aming.es www.n-aming.es REGISTRO SANITARIO:26.013408 /Z |

2. ASPECTO DEL PRODUCTO



3. PRODUCTO

YOGURT CON MERMELADA DE ALBARICOQUE Y CEREALES CON FRUTOS SECOS

INGREDIENTES: Yogur (70%): leche entera de vaca pasteurizada, proteínas lácteas concentradas (leche) y fermentos lácticos. Mermelada de albaricoque (17%): albaricoque (45 g por 100 g de producto), azúcar, gelificante: pectina (E-440), corrector de acidez: ácido cítrico (E-330) y conservador: sorbato potásico (E-202). Copos de cereales con frutos secos (13%): Cereales (59%) (copos de avena, copos de maíz, (maíz, azúcar, extracto de malta de cebada, sal, emulgente (mono- y diglicéridos de ácidos grasos), vitaminas (niacina (PP), ácido pantoténico (B5), vitamina B6, riboflavina (B2), tiamina (B1), ácido fólico (B9), biotina (H), vitamina B12), sales de hierro, antioxidantes (extracto rico en tocoferoles, galato de propilo, palmitato de ascórbilo)), harina de trigo, copos de arroz tostados (arroz, azúcar, sal, malta de cebada)), azúcar, frutos secos en proporción variable (10%)(almendras, avellanas, nueces pecanas, nueces de Brasil), aceite refinado de girasol, melaza, sal, antioxidante (extracto rico en tocoferoles), aroma.

Alérgenos: leche y derivados (incluida la lactosa), cereales con gluten y derivados

Trazas: puede contener trazas de soja y derivados, pescado y derivados, crustáceos y derivados, frutos de cáscara, apio y derivados, mostaza y derivados, huevo y derivados, sésamo y derivados.

| | |
|---|--|
| ELABORADO POR: DEPARTAMENTO DE CALIDAD | APROBADO POR: DIRECCION |
|---|--|

**4. DURACIÓN DE PRODUCTO****CADUCIDAD****12 DÍAS****MARCADO DE CADUCIDAD Y LOTE****CADUCIDAD:** DD/MM/AA, (en donde DD es día, MM, es mes y AA es año)**LOTE:** Fecha de fabricación en sentido inverso: MM (mes); DD(día). Ej: 9081-fabricación del día 18 de septiembre.**5. ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS***Según reglamento CE nº 1441/2007 de 5 de diciembre de 2007***Listeria monocytogenes:** Ausencia/25 g antes de expedición**Listeria Monocytogenes:** < 100 ufc/g, durante su vida útil.**6. ESPECIFICACIONES NUTRICIONALES (valores medios por 100 g de producto)**

| | 100g | %*/100g |
|-------------------------|--------------------|---------|
| Valor energético | 588 kJ 140 kcal | 7 % |
| Grasas | 4,4 g | 6 % |
| De las cuales saturadas | 1,7 g | 8 % |
| Hidratos de carbono | 21 g | 8 % |
| De los cuáles azúcares | 15,2 g | 17 % |
| Proteínas | 4,0 g | 8 % |
| Sal | 0,2 g | 3 % |

* INGESTA DE REFERENCIA DE UN ADULTO MEDIO (8400 kJ / 2000 kcal)

7. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS**Color:** blanco del yogurt, anaranjado de la mermelada de albaricoque y marrón de la mezcla de cereales y frutos secos**Textura:** suave y cremosa**Sabor:** mezcla agradable de yogur natural con albaricoque y toque crujiente de los granos de cereal y frutos secos**8. CONDICIONES DE CONSERVACION Y EMPLEO****PRODUCTO REFRIGERADO: MANTENER ENTRE +1°C Y +4°C**
PRODUCTO LISTO PARA SU CONSUMOELABORADO POR:
DEPARTAMENTO DE CALIDADAPROBADO POR:
DIRECCION

9. INFORMACION LOGISTICA

| UNIDAD | | PALET (CAJA PEQUEÑA) MEDIDAS(mm) : ALTO 145 X ANCHO 150 X PROFUNDIDAD: 250 | | | |
|--------------------|--|---|---------|--|--|
| PESO UNIDAD | 120 g | CAJAS POR PALET | 360 | | |
| ENVASE PRIMARIO | | CAJAS POR CAPA | 24 | | |
| TARA DEL ENVASE: | 16 g | CAPAS POR PALET | 15 | | |
| PESO BRUTO UNIDAD: | 136 g | UNIDADES POR CAJA | 4 | | |
| MEDIDAS UNIDAD: | ALTO: 13 cm ANCHURA MÁXIMA: 8 cm PROFUNDIDAD MÁXIMA: 8 cm | PESO NETO DE LA CAJA | 360 G | | |
| | | TARA DE LA CAJA | 88 G | | |
| | | PESO BRUTO DE LA CAJA | 632 G | | |
| | | UNIDADES POR PALET | 1080 | | |
| | | PESO BRUTO DEL PALET | 253 KG | | |
| | | ALTURA DE LA CAPA | 14,5 CM | | |
| | | ALTURA DEL PALET | 2.32 CM | | |

 ELABORADO POR:
DEPARTAMENTO DE CALIDAD

 APROBADO POR:
DIRECCION